

**Plan działania w zakresie zapewnienia dostępności w budynku Urzędu Miejskiego w Sokółce
w ramach realizacji postanowień Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na 2022 rok:**

Lp.	Zakres	Działanie	Termin	Komórka wiodąca
1.	Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.	<p>Zakup krzesła do ewakuacji. (<i>Źródło finansowania: środki zewnętrzne</i>)</p> <p>Stworzenie procedury ewakuacji uwzględniającej osoby ze szczególnymi potrzebami.</p>	lipiec-wrzesień 2022	EO, PI
2.	Zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności - w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania.	<p>Zapewnienie informacji o działalności urzędu w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo na stronie głównej UM. (<i>Źródło finansowania: środki zewnętrzne</i>)</p> <p>Zapewnienie informacji o działalności urzędu w tekście łatwym do czytania na stronie głównej UM. (<i>Źródło finansowania: środki zewnętrzne</i>)</p> <p>Zapewnienie informacji o działalności urzędu w języku migowym na stronie głównej UM. (<i>Źródło finansowania: środki zewnętrzne</i>)</p>	lipiec-wrzesień 2022	EO, PI
3.	Zapewnienie warunków dostępności.	<p>Wymiana drzwi zewnętrznych wejścia głównego z obniżonym progiem do wys. maksymalnej 2cm oraz szerokości skrzydła min. 90cm. (<i>Źródło finansowania: Budżet Obywatelski/Budżet Gminy Sokółka</i>)</p> <p>Obniżenie dzwonka przed wejściem do wysokości w granicach 80-120cm. (<i>Źródło finansowania: Budżet Obywatelski</i>)</p>	październik-grudzień 2022	EO, PI

	<p>Modernizacja punktu informacyjnego i obniżenie części lady recepcyjnej w holu do wys. 90cm. Zapewnienie obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w sali obsługi interesanta w parterze budynku, poprzez stworzenie dedykowanego stanowiska, w tym zakup sprzętu komputerowego wraz z akcesoriami dostosowanymi do osób ze szczególnymi potrzebami. (Źródło finansowania: środki zewnętrzne)</p> <p>Zakup, dostawa i montaż platformy schodowej (Źródło finansowania: środki zewnętrzne)</p> <p>Zamontowanie w holu tablicy tyflograficznej obrazującej rozkład pomieszczeń w budynku oraz zakup i montaż tablic z informacją pisaną i piktograficzną (Źródło finansowania: środki zewnętrzne). Oznakowanie pomieszczeń i ciągów komunikacyjnych alfabetem Braille'a. (Źródło finansowania: środki zewnętrzne)</p> <p>Wyposażenie pomieszczenia higieniczno-sanitarnego na parterze budynku w urządzenia dedykowane dla osób z niepełnosprawnościami. (Źródło finansowania: Budżet Obywatelski)</p> <p>Stosowanie minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności, w tym uwzględnienie uniwersalnego projektowania w umowach, na realizację zadań publicznych finansowanych z udziałem środków publicznych lub udzielania zamówień publicznych podmiotom innym niż podmioty publiczne.</p>	<p>lipiec-wrzesień 2022</p> <p>październik-grudzień 2022</p> <p>lipiec-wrzesień 2022</p> <p>październik-grudzień 2022</p> <p>Zadanie ciągłe</p>	<p>EO, PI</p> <p>EO, PI</p> <p>EO, PI</p> <p>EO, PI</p> <p>Wszystkie komórki organizacyjne</p>
--	---	---	--

		Konsultowanie z Zespołem do spraw dostępności w UM planowanych działań w celu zapewnienia minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności.		
4.	Zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami	Zachęcanie, w ogłoszeniach o prowadzonych naborach, osób z niepełnosprawnościami do aplikowania na wolne stanowiska pracy w UM. Dostosowanie stanowiska administracyjno-biurowego na podstawie zaświadczenia lekarskiego wydanego pracownikowi przez lekarza medycyny pracy	Zadanie ciągłe	EO, S.K.
5.	Obsługa osób z niepełnosprawnościami	Prowadzenie cyklicznych badań wśród pracowników w zakresie potrzeb szkoleniowych związanych z tematyką osób z niepełnosprawnościami. Kontynuacja przygotowania pracowników w zakresie tematyki osób z niepełnosprawnościami. Administrowanie internetową zakładką poświęconą osobom z niepełnosprawnościami.	Zadanie ciągłe	Zespół ds. dostępności
6.	Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 r. poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje instalacja urządzeń lub innych środków	Zakup i montaż pętli indukcyjnych. Zapewnienie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez stronę internetową aplikacje. Przygotowanie zestawu materiałów informacyjnych w języku migowym. (Źródło finansowania: środki zewnętrzne)	III kwartał 2022	EO, PI

technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia			
--	--	--	--

Główne kierunki działań przewidziane na rok 2023 i lata kolejne:

- wykonanie projektu przebudowy budynku Urzędu Miejskiego w Sokółce w celu umożliwienia dostępu do wszystkich pomieszczeń z wyjątkiem pomieszczeń technicznych (zaprojektowanie windy wewnętrznej lub przyściennej),
- zapewnienie dostępności cyfrowej, poprzez spełnienie wymagań określonych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848).

Termin opracowania: kwiecień 2022

Zatwierdził/a:

Ewa Kulikowska

Burmistrz Sokółki